



گزارش یک شیوا نوروژی

شش موعود فرا رسید. مدعیان قهرمانی اروپا امشب پس از چند ماه تلاش و انتظار برای رسیدن به هدف اصلی خود به میدان می‌روند. جنگ رئال - لیورپول در فینال لیگ قهرمانان. از ابتدای فصل همه منتظر این بازی بودند، عملکرد دو تیم به قدری درخشان بود که کمتر کسی شانس فینالیست شدن برای سایر تیم‌ها قائل می‌شد. پیش‌بینی‌ها کاملاً درست از آب در آمد و فینال این فصل لیگ قهرمانان رئال و لیورپول هستند. برترین تیم‌های حال حاضر فوتبال قاره سبز با گذشتن از سد همه رقیب خودشان را به فینال رسانده و اصلاً دوست نداشتند دست خالی پاریس را ترک کنند. فرمزهای مرسی‌ساید در مرحله گروهی هر شش بازی خود را با برد پشت سر گذاشته و مقتدرانه به دور حذفی صعود کردند و در یک هشتم‌نهایی اینتر را در مجموع دو بر یک شکست دادند و بنفیکا را شش بر چهار برد و حریف آخر ماقبل فینال نیز ویارئال بود که آنها را نیز مغلوب کردند. در آن سوی میدان قوهای سفید در دور گروهی فقط یکبار طعم شکست را چشیدند، ولی با اختلاف زیاد نسبت به اینتر به عنوان صدرنشین راهی یک هشتم شدند. گذشتن از سد پاری سن‌ژرمن آغاز قدرت‌نمایی تیم آنچلوتی در مرحله حذفی بود، چلسی قربانی بعدی رئال شد و من‌سیتی با آن همه ادعایش نیز نتوانست مانع از فینالیست شدن کپکشانی‌ها شود. رئال‌ها بعد از فتح لالیگا به هیچ چیز دیگر فکر نمی‌کنند! افتتاح اروپا، برای تیمی که یک فصل سراسر موفقیت را پشت‌سر گذاشته تصاحب یک جام ارزشمند دیگر از نان شب هم واجب‌تر است.

تیم مادریدی در فصلی که در اسپانیا رقیبی نداشت، مقتدرانه روی سسکوی قهرمانی لالیگا رفت تا معلوم شود کارلتو در ساختن تیم قهرمان تبحر خاصی دارد. او با در اختیار داشتن ستاره‌هایی از جمله بنزما، جونور، آسنسیو و مودریچ شکست‌های سنگینی را

نبرد تن به تن برای کسب افتخار و گرفتن انتقام

■ دنیا حیدری

یکسوی کریم بنزما قرار دارد و سوی دیگر محمد صلاح، فوق ستاره‌هایی که اولی در شش بازی (یک هشتم، یک چهارم و نیمه نهایی) ۱۰ گل به ثمر رسانده تا با توپ بر برابر همتای خود در لیورپول بايستند برایش شخ و شانه بکشد و دومی با وجود آنکه در شش بازی اخیر این رقابت‌ها تنها یک گل به ثمر رسانده و شاید آمادگی اش به پای مهاجم حریف نرسد، اما انگیزه‌های بالقوه برای گرفتن انتقام مصاف سال ۲۰۱۸ دارد. فینالی که با شکست تلخ برای لیورپول و مصدمیتی دردناک برای مهاجم مصری همراه بود.

آن هم در آستانه جام جهانی و روی حرکت راموس که چهار سال تمام صلاح خواب گرفتن انتقام آن را دیده و امشب، همان شبی است که می‌تواند تلافی از دست رفتن جام و آن مصدمیت را بگیرد. انگیزه برابر آمادگی، کدام می‌تواند بر دیگری برتری داشته باشد چیزی که بعد از پایان ۹۰ دقیقه مصاف لیورپول

ورنال مشخص می‌شود. اما صلاح و بنزما تنها ستاره‌های مطرح این بازی نیستند. سادویو مانه سنگالی و وینگر لیورپول هم از جمله نفرات کلیدی و ستاره این جدال دیدنی هستند که می‌توانند صحنه‌های دیدنی را رقم زده و خط دفاعی و دروازه رئال را به چالش بکشند. در ست مانند لسوکا مودریچ، هافبک کروات کپکشانی‌ها و برنده توپ طلا که در سال ۲۰۱۸ به سلطنت و

■ آتچلوتی

کلوپ، اشک‌ها و لبخندها دوستی به جای خود باید بپریم!

■ فریدون حسن

یورگن کلوپ و کارلو آنچلوتی امشب در حالی در استاد دو فرانس مقابل همدیگر قرار می‌گیرند که سابقه روبرویی‌شان

بسیار هم کلاکیت از برتری سرد کهنه‌کار ایتالیایی دارد. این دو تاکنون ۱۰بار مقابل هم قرار گرفته‌اند که چهار بار مربی ایتالیایی برنده شده، سه بار مربی آلمانی و سه بازی هم مساوی شده است. اولین تقابل به فصل ۱۴-۲۰۱۳ برمی‌گردد که هر کدام یک پیروزی داشتند، اما در نهایت این رئال مادرید بود که با حذف دورتموند به

به حریفان تحمیل کرد. رئالی‌ها تاکنون ۱۳ بار فاتح لیگ قهرمانان شده‌اند و آخرین بار در سال ۲۰۱۸ با شکست لیورپول جشن قهرمانی را به راه انداختند. جالب اینکه در سال ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ نیز قوهای سفید با هدایت زیدان اجازه قدرت‌نمایی به سایر مدعیان ندادند و برسکوی قهرمانی ایستادند. از سال ۲۰۱۶ تاکنون این چهارمین فینالی است که رئال یک پای آن است.

کاپیتانی مادریدی‌ها برعهده بنزماست و او

یک تنه بار سنگین گلزنی را به دوش می‌کشد. البته رئال ستاره‌های زیادی را در اختیار دارد و حیث باز کردن قفل دروازه لیورپول مشکلی ندارد. آمار و ارقام نشان می‌دهد رئال در این فصل از ابتدای لیگ قهرمانان ۲۸گل به ثمر رسانده و ۱۴گل نیز دریافت کرده است. اگرچه خط حمله کپکشانی‌ها توانایی گذر از سد مدافعی را دارد، اما آنچلوتی برای این دیدار باید نکات زیادی را به مدافعانش یادآور شود، چراکه مهاجمان فرمزپوش در فرصت‌طلبی

زبان زد هستند و از کوچک‌ترین غفلتی به گل می‌رسند.

شرایط برای لیورپول کمی متفاوت‌تر شده است. داغ فینال ۲۰۱۸ هنوز برایشان سرد نشده است. امسال نیز با هدف گرفتن انتقام آن خاطره تلخ به جنگ بسا رقیب رفتند. تیم بورگن کلوپ مبارزه تا لحظه آخر را به خوبی بلد است. آنها روحیه جنگیدن و ناامید نشدن را در لیگ برتر به همه نشان دادند. تیمی که در ابتدای سال میلادی اختلاف امتیازش با صدرنشین

دو رقمی بود، آنقدر تلاش کرد تا به یک قدمی من‌سیتی برسد و کاری کرد تا تیم پپ برای قهرمانی به خدا برسد. لیورپول فاتح جام حذفی و اتحادیه شده است، اگرچه نتوانست سومین جامش را در جزیره بالای سر ببرد، اما کاپ اروپا سه گانه قرمزها را کامل می‌کند. بازی امشب تکرار فینال چهار سال پیش است، با این تفاوت که هم کلوپ و هم تیمش باتجربه‌تر از قبل هستند و به سادگی اجازه نمی‌دهند تا کاپی ورزش کیف تکرار شود.

در فینال ۲۰۲۲ همه نگاه‌ها به محمد صلاح و سادوی مانه و چند نفر دیگر است. خط حمله لیورپول تا اینجا ۳۰ گل زده و اینس تیم در این مدت ۱۲گل از حریفان اروپایی دریافت کرده‌است. وجه اشتراک دو فینالیست امشب تأکید سرمربیان‌شان بر حملات کوبنده است، با این تفاوت که کلوپ بیش از کارلتو حواسش به دفاع خط تیمش بوده، اگر همه چیز بر وفق مراد فرمزهای بار پیش برود، هفتمین جام قهرمانی اروپا به برترین لیورپول اضافه می‌شود. این تیم در سال ۲۰۱۹ با شکست تاتنهام جشن قهرمانی گرفت و با گذشت سه سال از آن شب تاریخی هواداران دو آتشه تیم انگلیسی منتظر یک جشن دیگر هستند. بازی که پیش از این قرار بود به میزبانی سن پترزبورگ برگزار شود، حالا در پاریس انجام می‌شود و هواداران دو تیم خود را به فرانسه رسانده‌اند تا تیم‌شان تنها نماد، البته گفته می‌شود پلیس فرانسه برای برقراری امنیت و پیشگیری از درگیری‌های احتمالی

به ویژه حاشیه‌سازی از سوی هولیگان‌های

انگلیسی به حالت آمادباش را آمده تا فینال

اروپا با کمترین مشکل و حاشیه برگزار شود. ترکیب احتمالی:

رئال: کور‌توس، کارواخال، میلیتائو، الاپا، مندی، کروس، کانسیمیرو، مودریچ، والرده، بنزما و وینسیوس

لیورپول: الیسون بکر، آرنولد، فاناته، دایک، رابرتسون، هندرسون، فابینهو، تیاگو، صلاح، مانه و دیزا

میدان درخشش ستاره‌های مسلمان



حکمرانی مسی و رونالدو بر توپ طلا پایان داد و حضورش برای هر تیمی وزنه و یکی از برگ‌های برنده رئال

در این مصاف دیدنی است.

بعد از زور آزمایی مهاجمان و هافبک‌های توانمند دو تیم، نوبت زور آزمایی دروازه‌بان‌های دو تیم است که می‌تواند لحظات جذابی را رقم بزند. دو تیم اگرچه نفرات توانمند و فوق‌ستاره‌ای را در خط حمله و هافبک دارند، اما بازی‌شک نکته کلیدی بازی چارچوب دروازه‌است که بسته نگه داشتن قفل آن می‌تواند تکلیف تیم برتر میدان را مشخص کند. رقابت تنگاتنگ نیبو کور توپ‌بلازیکی با همتای خود، الیسون بکر برزیلی اما در مقابل ۳۱متر تنه نیز قفل دروازش باز شده است. در حالی که لیورپول به ازای ۹۴ گل زده، تنها ۲۴گل خورده و این یعنی کار کپکشانی‌ها برای عبور توپ از خط دروازه ملی‌پوش برزیلی لیورپول به مراتب سخت‌تر از باز کردن دروازه کور‌توس است.

اما موفقیت در این مصاف دشوار افتخاری تاریخی را برای رئالی‌ها در لیگ قهرمانان اروپا به دنبال دارد. بعد از قهرمانی در سال ۲۰۰۲ که با عبور از سد لور کوزن روی ضربه دیدنی رئال به همراه بود، ۱۲ سال زمان برد تا سفیدپوشان شهر مادرید بار دیگر دستشان به جام قهرمانی برسد. موفقیتی که با کنار زدن انتلیک‌مادرید در سال ۲۰۱۴ رقم خورد و آغاز دهه‌ای پر افتخار برای کپکشانی‌ها با کسب چهار قهرمانی بود. رئال حالا در آستانه گلات قهرمانی است. آن هم در شرایطی که طی اتفاقی جالب توجه هنوز هم هشت بازیکن تیم کارلو آنچلوتی که جام قهرمانی ۲۰۱۴ را بالای سر بردند، در رختکن این تیم حضور دارند؛ لسوکا مودریچ، تونی کروس، ایسکو، گرت بیل، مارسلو، کریم بنزما، ناچو و کاسمیرو که به جام پنجمین قهرمانی بارئال در لیگ قهرمانان اروپا، رکوردی تاریخی را به نام خود ثبت خواهند کرد. موفقیتی که پیش از این ستاره‌هایی چون رونالدو، مالدینی، زاراگا و آلفرودوی استفانو به آن دست یافتند. با این وجود رکورد طلایی در این خصوص همچنان دست پاکو خنتو باشش عنوان قهرمانی است.

برد اورتون مقابل لیورپول خاتمه بخشد. کارلتو امشب هم با توپ پر مقابل کلوپ صفا آرای می‌کند. رئال در آماده‌ترین دوران خود با کسب قهرمانی زود هنگام در لالیگا روحیه‌ای بالا دارد و می‌خواهد سا فتح لیگ قهرمانان فصل درخشانی خود را رویایی‌تر به پایان برساند، اما لیورپول با کلوپ نوسان زیادی دارد و در نهایت نبرد قهرمانی لیگ جزیره را هم به منجستر سیتی باخت. کلوپ و شاگردانش انگیزه بالایی دارند. مرد آلمانی می‌خواهد در ثبت پیروزی با رقیب ایتالیایی خود مساوی شود و البته فرمزهای آنفیلد درصدد انتقام شکست فینال ۲۰۱۸ هستند.

با این حال رابطه دو مربی جدای نبردهای داخل زمین رابطه‌ای دوستانه و صمیمی است. در دوران حساس رقابت اورتون، لیورپول کارلتو در اظهار نظری جالب اینگونه رقیب سرسخت خود را ستود: «من و کلوپ با یکدیگر دوست هستیم. مشاهده و احساس خوبی در من القا می‌کند. کلوپ یک انسان خارق العاده است و در هنگام حضور کنار او انرژی مثبت زیادی به من القا می‌شود. احترام زیادی به یورگن کلوپ



پس از شش تقابل چمپیونزلیگی، چهار روبرویی در لیگ انگلیس انجام شد. کلوپ گروهی چمپیونزلیگ به عنوان سرمربی‌های ناپولی و لیورپول به مصاف هم رفتند که هر کدام یک برد داشتند. در فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹، آنچلوتی با ناپولی در ورزشگاه مارادونا مقابل لیورپول با نتیجه ۲ بر صفر پیروز شد و بازی برگشت در آنفیلد یک-یک مساوی شد.

■ نگاه

فینالیست‌های شایسته

■ گابریله مارکوتی - ESPN

اغلب هواداران فوتبال از اینکه رئال - لیورپول فینال این فصل لیگ قهرمانان را برگزار می‌کنند، رضایت کامل دارند. در این بازی خبری از افسانه نیست، بلکه پای شایستگی، کیفیت، اعتماد به نفس و تجربه در میان است. از نظر اغلب تماشاگران لیورپول نایب قهرمان جزیره و قهرمان جام حذفی و اتحادیه و رئال قهرمان لالیگا دو تیم از بهترین‌های اروپا در این فصل هستند. سایر تیم‌ها با در اختیار داشتن ستاره‌های زیاد نتوانستند به فینال برسند؛ پاری سن‌ژرمن با نیمه‌ار، امپایه و مسی و چلسی قهرمان فصل گذشته در حسرت رسیدن به فینال ماندند، جالب اینکه هر دو



تیم از سوی رئال حذف شدند. بایرن مونیخ و یوونتوس توسط ویارئال غول‌کش حذف شدند و لیورپول در نهایت شگفتی‌ساز اسپانیایی را کنار زد. از طرفی بارسلونا و من‌یونایتد هم زودتر از حد انتظار به در بسته خوردند و ضرر سنگین زیادی به خاطر حذف زودهنگام متحمل شدند. در مجموع هر دو فینالیست شایسته رسیدن به این جایگاه بودند. رئال و لیورپول قدرت‌های فوتبال اروپا هستند و گذشته و حالشان برای همه واضح است. هیچ تیمی در قاره سبز تاکنون مثل رئال ۱۳ قهرمانی کسب نکرده است و لیورپول نیز تجربه کسب شش جام را در کارنامه خود دارد و برای رسیدن به رکورد اشمیلان امشب باید رئال را شکست دهد. این سومین بار در پنج سال گذشته است که قرمزها به فینال رسیده‌اند، در حالی که کپکشانی‌ها چهار قهرمانی از هشت فینال آخر خود به دست آورده‌اند. رئالی‌ها امیدوار بودند با به خدمت گرفتن امپایه یا خیال راحت‌تر به پاریس سفر کنند، در حالی که در لحظه آخر ورق به سود ژرمن‌ها برگشت. در عوض کریم بنزما ستاره سفیدپوشان برای درخشش در فینال انگیزه‌های زیادی دارد. او هم به فکر رکوردشکنی و هم به فکر کاندید دریافت توپ طلست. در تیم رقیب، محمد صلاح، ستاره درخشان لیورپول نیز هزار

و یک آرزو دارد؛ گلزنی، شکست رئال و گرفتن انتقام فینال ۲۰۱۸.

مترجم: شیوا نوروژی

■ نگاه

لیورپول از نظر آماری قهرمان است!

■ رافائل بنیتس - مربی سابق رئال و لیورپول

سرمربی اسپانیایی سابقه هدایت هر دو تیم لیورپول و رئال مادرید را در کارنامه خود دارد. رافائل بنیتس با اینکه یکبار تیم انگلیسی را در سال ۲۰۰۵ به قهرمانی اروپا رساند، ولی هرگز نتوانست این افتخار را روی نیمکت رئال تکرار کند. در آستانه تقابل دو تیم در فینال لیگ قهرمانان ۲۰۲۱-۲۰۲۲، بنیتس در گفت‌وگو با نشریه مار کاشانس لیورپول را بیشتر عنوان کرده است: «لیورپول یک برتری جزئی نسبت به رئال مادرید دارد. البته نباید فراموش کرد آنها مقابل باشگاهی بازی می‌کنند که به بازی‌های بزرگ و فینال عادت کرده‌اند. لیورپول ۶۱درصد



توپ و میدان را در بازی‌های خود داشته است و رئال مادرید تقریباً ۵۵درصد. آمار مالکیت توپ لیورپول در سال‌های اخیر بالا رفته است، زیرا آنها بازیکنان بهتری دارند و بازی‌ها را کنترل می‌کنند، اما رئال اکنون بیشتر به ضد حمله فکرمی‌کند، آنها در این کار بهترین تیم در جهان هستند. کلوپ در لیورپول بسیار خوب عمل کرده و لیورپول هم خیلی پیشرفت کرده است. رئال هم فوق‌العاده بوده و به نظر فینال جذابی در پیش داریم. بازیکنان لیورپول به خوبی می‌دانند چگونه توپ را در نیمه زمین حریف نگه دارند. آنها در ضد حمله و ضربات ایستگاهی بسیار خوب هستند و در کل نقاط ضعف کمی دارند. لیورپول الان تجربه بیشتری نسبت به چهار سال پیش دارد، همچنین نباید فراموش کرد الیسون به تیم اضافه شده و درون دروازه قرار دارد و احساس امنیت بیشتری به دفاع می‌دهد، به هر دوی آنها علاقه دارم و امیدوارم هر کسی که بهتر بازی کند، شایسته است برنده شود. این برای فوتبال خوب است، اگر با آمار و ارقام پیش برویم واعداد را ملاک قرار دهیم، من لیورپول را به عنوان قهرمان می‌بینم، اما رئال مادرید در فینال‌ها رئال مادرید است. آنها بیشتر به استراحت کرده‌اند.»

منبع: ایسنا / مارکا

■ نوستالوژی



امشب کی جلومی‌افته

■ حامد قهرمانی

جدال لیورپول و رئال از آن دست بازی‌هایی است که همیشه حساسیت خاص خود را داشته است. دیداری که حتی اگر در مرحله گروهی بازی‌های اروپایی هم بوده باشد آنقدر داغ و نفس‌گیر شده که کار بالا گرفته است.

سابقه تقابل این دو تیم در فینال به حدود چهار دهه قبل بازمی‌گردد. لیورپول در فصول طلایی خود در سال ۱۹۸۱ و در فرمت قبلی مسابقات اروپایی در دیدار فینال با رئال مادرید روبه‌رو شده و با تک گل آلن کندی، مدافع چپ خود در دقیقه ۷۱ و از زاویه‌ای بسته موفق به کسب پیروزی صفر بر یک برابر رئال مادرید و در نهایت بالاردن جام قهرمانی شد. اما اولین بازی که دو تیم در لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم رفتند، سال ۲۰۰۹ بود. دوران طلایی لیورپول با استیفن جرارد و فرناندو تورس در روزهای نه چهل‌قده خوب رئال که با دو پیروزی یک بر صفر و ۴ بر صفر آنفیلدی‌ها کار تمام شد. لیورپول تیم پیروز لقب گرفت، اما چهار سال بعد شرایط برعکس شد و این رئال بود که در فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۵ با درخشش کریستیانو رونالدو آماده و سرحال آن سال‌ها دوبازی را با حساب ۳ بر صفر و یک بر صفر برد تا انتقام شکست قبلی را از سرخ‌های بندر بگیرد. در دو سال قبل از این دو تیم در یک بازی به مصاف هم رفتند. فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ در روزهای شیوع ویروس کرونا و غیبت هواداران در استادیوم، رئال مادرید در مسابقه رفت و در استادیوم آلفرودوی استفانو ۳بار یک بر برتری رسید و لیورپول مملو از بازیکنان مصدوم در آنفیلد به نتیجه‌ای بهتر از تساوی بدون گل دست پیدا نکرد و از لیگ قهرمانان حذف شد. با این حال و به رغم تمامی افت و خیزهای متفاوت در تاریخ بازی‌های دو تیم، علاقه‌مندان فوتبال دیدار فینال لیگ قهرمانان سال ۲۰۱۸ در کیف را هیچ‌گاه از یاد نخواهند برد. دیداری که با برتری ۳بر یک رئال مادرید به پایان رسید و لیورپولی‌ها چهار سال انتظار کشیدند تا بتوانند آن شکست تلخ را جبران کنند و امشب همان فرصتی است که آنها در جست‌وجوی آن بودند. این سومین تقابل دو تیم در فینال اروپاست. یک برد برای لیورپول و یک پیروزی برای رئال. بنابراین نتیجه بازی امشب کفه ترازوی فینال‌ها را به سود یک طرف سنگینی می‌کند.